[bookmark: _GoBack]ПЛЕНУМ ВЕРХОВНОГО СУДА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28 января 2020 г. N 1

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СПИСКА СУДЕБНЫХ ПРИМИРИТЕЛЕЙ

Руководствуясь пунктом 13.1 части 3 статьи 5 Федерального конституционного закона от 5 февраля 2014 г. N 3-ФКЗ "О Верховном Суде Российской Федерации", Пленум Верховного Суда Российской Федерации

постановляет:

Утвердить прилагаемый список судебных примирителей.

Председатель Верховного Суда
Российской Федерации
В.М.ЛЕБЕДЕВ

Секретарь Пленума,
судья Верховного Суда
Российской Федерации
В.В.МОМОТОВ

Утвержден постановлением Пленума
Верховного Суда Российской Федерации
от 28 января 2020 г. N 1

С учетом изменений,
внесенных Постановлениями
Пленума Верховного Суда
Российской Федерации
от 11 июня 2020 г. N 8;от 13 октября 2020 г. N 29;от 27 апреля 2021 г. N 9;от 22 июня 2021 г. N 20;
от 5 октября 2021 г. N 29;от  28 октября 2021 г. N 35;от 23 ноября 2021 г. N 38;от 22 декабря 2022 г. N 43,
от 18 апреля 2023 г. N 9,от 29 июня 2023 г. N 28,от 14 ноября 2023 г. N 41,от 14 мая 2024 г. N 7,от 6 июня 2024 г. N 16

СПИСОК СУДЕБНЫХ ПРИМИРИТЕЛЕЙ
Забайкальский край

	п/п
	Ф.И.О.
	ВЫСЛУГА ЛЕТ
	СПЕЦИАЛИЗАЦИЯ
	НАЗВАНИЕ СУДА - МЕСТО РАБОТЫ ДО УХОДА В ОТСТАВКУ
	НАЗВАНИЕ НАСЕЛЕННОГО ПУНКТА И РЕГИОНА ПРОЖИВАНИЯ

	1
	Ильющенко
Юрий Иванович
	29 л.
	гражданское судопроизводство
	Арбитражный суд Забайкальского края
	г. Чита,
Забайкальский край

	2
	Куклин
Олег Александрович
	22 г.
	гражданское судопроизводство
	Четвертый арбитражный апелляционный суд
	г. Чита,
Забайкальский край

	3
	Доровский
Николай Григорьевич
	34 г.
	гражданское судопроизводство
	Забайкальский краевой суд
	г. Чита,
Забайкальский край

	4
	Бабикова
Ольга Сафроновна
	32 г.
	гражданское судопроизводство
	Каларский районный суд Забайкальского края
	г. Чита,
Забайкальский край

	5
	Олейникова
Светлана Леонидовна
	17 л.
	гражданское и административное судопроизводство
	Судебный участок N 8 Ингодинского судебного района г. Читы
	г. Чита,
Забайкальский край